PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  18.11.2015 № 168
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

   16 ноября 2015 года
	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2016 год

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 30.09.2015. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального Закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1.
Приостановить до 1 января 2016 года действие положений Решения Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.11.2013 № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Междуреченский городской округ» в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета (проекта Решения Совета народных депутатов Междуреченского городского округа «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ») на плановый период, предоставления в Совет народных депутатов Междуреченского городского округа документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Междуреченского городского округа, основных направлений бюджетной и налоговой политики).
2. Установить, что в 2016 году:

2.1. Договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местного бюджета) в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств местного бюджета в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.
2.2. В соответствии с решениями администрации Междуреченского городского округа, принятыми в форме постановлений администрации Междуреченского городского округа, допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Междуреченского городского округа на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
3. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Дехерт).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа

О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин